Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500175

175

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS. CNPJ:
12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: FERNANDO ANTONIO CARDOSO E SILVA. CNPJ Nº 13.539.948/0001-61.
ESPÉCIE: Contrato referente à Dispensa de Licitação nº 16/2020. OBJETIVO: Contratação
dos serviços de manutenção preventiva para 18 (dezoito) aparelhos de ar-condicionado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Valor contratual R$: 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 meses.
Maceió/AL, 11 de janeiro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Administrativo - N° 1692/2020
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e, considerando haver sido cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação se serviços continuados de limpeza, conservação e manutenção, serviços de
jardinagem e limpeza da fachada compreendendo o fornecimento de materiais e
equipamentos de limpeza, uniformes e EPI's necessários à execução dos serviços com o fim
de atender as necessidades do CROGO vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da
legislação vigente, fica o presente processo licitatório HOMOLOGADO e ADJUDICADO ao
respectivo vencedor, a saber: VJ SERVIÇOS GERAIS LTDA ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.090.115/0001-01, com endereço na Rua Dom Elder
Câmara, nº 421, Bairro Bom Pastor, Paracatu - MG, CEP: 38.600-000, representada por
Valmir Francisco Pereira. Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. Publique-se.

Goiânia-GO, 13 de janeiro de 2021.
DR. RENERSON GOMES DOS SANTOS, CD

CROGO 11337
Presidente do CROGO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATO

PROCESSO Nº 3984/2020 - CONTRATO N° 010/2020 - O objeto do presente instrumento é
a contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de 13 computadores
notebooks, com vistas a atender as demandas do CROMG pelo período de 12 meses.
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A. CNPJ n° 02.558.157/0001-62. Valor total: R$
18.118,44.

PROCESSO Nº 8696/2020 - CONTRATO N° 014/2020 - O objeto do presente instrumento é
a contratação de empresa de telecomunicações de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal
(SMP) com Internet, com comunicação de voz ilimitados, com roaming nacional
automáticos no sistema pós-pago, com fornecimento de SIMCARDs (CHIPS) a fim de
atender as necessidades do CROMG pelo período de 12 meses. Contratada: TELEFÔ N I C A
BRASIL S/A. CNPJ n° 02.558.157/0001-62. Valor total: R$ 23.040,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Em tempo - Processo nº 737/2020 - PE 002/2020. Objeto: Fornecimento e
instalação de aparelho de Raio X Odontológico, Sensor para Radiografia Digital
Odontológica e consultório odontológico, conforme condições, quantidades e
especificações constantes no Edital. Empresas Vencedoras: (Item I) R$ 32.000,00 - J.
RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ n° 84.972.926/0001-39; (Item II) R$ 55.999,00
- RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 CNPJ n° 27.302.069/0001-26; e (Item III) R$
9.950,00 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ n° 07.897.039/0001-
00. Valor total: R$ 97.949,00. Resultado homologado.

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2020.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA: ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS. (CNPJ nº 01.378.407/0001-10). OBJETO
CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro
predial para a sede e as delegacias regionais. Apólice n° 001198430. Valor total: R$
5.512,00. VIGÊNCIA: 06/12/2020 a 06/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020.
Processo nº 077/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE MANUTENCAO E PRESTACAO DE
SERVICOS PARA MANUTENCAO DO SISCONT.NET E SISPAT
Processo: 1042/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 15a. REG I AO.
Contratado: IMPLANTA INFORMATICA LTDA., Objeto: Prorrogacao da vigencia e reajuste do
valor mensal dos Serviços pelo IPCA, conforme definido no contrato de suporte tecnico e
Manutencao do Sistema de Controle Contabil e Orçamentario SISCONT.NET e do Sistema
de Controle Patrimonial - SISPAT. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/1993.
Valor do Terceiro Termo Aditivo do Contrato de Manutencao e Prestacao de Servicos para
Manutencao do SISCONT.NET e SISPAT . R$ 23.627,16 (vinte e tres mil, seiscentos e vinte
e sete reais e dezesseis centavos). DA VIGENCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em
01.01.2021 e findando em 31.12.2021. Dotacao Orcamentaria. 6.2.2.1.1.01.04.04.056 .
Manutencao de Sistemas de Informatica do Orcamento de 2021. Data da Assinatura: 22 de
dezembro de 2020. Zaira Rafaela Lyra Mendonca . CRP15 2558 . Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 3º ADITIVO CONTRATO Nº PROCESSO: 023/2017
DISPENSA 014/2017. Prorrogação de Prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses,
permanecendo inalteradas as condições e cláusulas do contrato original, que tem por
objeto a locação de 03 impressoras multifuncionais. Contratada: MAQ-LAREM MÁQUINAS
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ nº 40.938.508/0001-50. Fund. Legal: Lei Nº 8.666/93.
Assinatura: 23/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE
SÃO PAULO - CORE-SP
CNPJ/MF: nº 60.746.179/0001-52
CONTRATADA: RFPA GESTÃO DE SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI
CNPJ/MF: nº 13.535.274/0001-27
OBJETO: contratação de prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação para os
escritórios seccionais do Core-SP, resultado do pregão nº 06/2020
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2021 a 17 de janeiro de 2022
DO VALOR: o valor total estimado para o período de vigência do presente contrato é de R$
144.624,00 (cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais). São Paulo,
15 de janeiro de 2021.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Diretor-Presidente do Conselho Regional de Representantes Comerciais no
Estado de São Paulo - Core-SP, no uso das suas atribuições legais regimentais e de
conformidade com a Lei nº 8.666/1993 e suas respectivas alterações, torna público, para
o conhecimento dos interessados que realizará CREDENCIAMENTO de fábricas, empresas
montadoras e concessionárias de veículos automotores interessadas na concessão de
descontos no fornecimento de veículos automotores, beneficiando com descontos reais a
classe dos representantes comerciais deste Estado, visando exclusivamente o interesse
público, em consonância à Portaria nº 17/2019, de 30 de abril de 2019. O presente
Chamamento Público reger-se-á por este Edital e seus anexos, partes do processo
administrativo nº 02/2021, em consonância com a legislação pertinente. O edital e anexos
estarão disponíveis no site: http://www.core-sp.org.br. DO OBJETO: Constitui-se como
objeto deste instrumento o credenciamento de fábricas, empresas montadoras e
concessionárias de veículos interessadas na concessão de descontos no fornecimento de
veículos automotores, beneficiando com descontos reais a classe dos representantes
comerciais deste Estado, visando exclusivamente o interesse público na concessão de
benefícios. DA VIGÊNCIA: O Edital de Credenciamento terá validade até 31/12/2023 para o
ingresso de interessados, sendo certo que a validade de cada termo deferido poderá ser de
até 24 (vinte e quatro) meses, a contar da assinatura, desde que preenchidos os requisitos
editalícios.

São Paulo, 6 de janeiro de 2021.
SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ

Diretor-Presidente

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O Diretor-Presidente do Conselho Regional de Representantes Comerciais no
Estado de São Paulo - CORE-SP, no uso das suas atribuições legais regimentais e de
conformidade com a Lei nº 8.666/1993 e suas respectivas alterações, torna público, para
o conhecimento dos interessados que realizará CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas de
direito privado interessados na concessão de descontos nos serviços prestados ou
fornecimento de bens, beneficiando com descontos reais a classe dos representantes
comerciais deste Estado, visando exclusivamente o interesse público, em atenção ao
Programa de Benefícios instituído pela Portaria nº 06/2019, de 18 de janeiro de 2019. O
presente Chamamento Público reger-se-á por este Edital e seus anexos, partes do processo
administrativo nº 01/2021, em consonância com a legislação pertinente. O edital e anexos
estarão disponíveis no site:http://www.core-sp.org.br. DO OBJETO: Constitui-se como
objeto deste instrumento o credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado
interessadas na concessão de descontos nos serviços prestados ou fornecimento de bens,
beneficiando com descontos reais a classe dos representantes comerciais deste Estado,
visando exclusivamente o interesse público na concessão de benefícios. DA VIGÊNCIA: O
Edital de Credenciamento terá validade até 31/12/2023, para o ingresso de interessados,
sendo certo que a validade de cada termo deferido poderá ser até 24 (vinte quatro) meses,
a contar da assinatura, desde que preenchidos os requisitos editalícios.

São Paulo, SP, 6 de janeiro de 2021.
SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ

Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 927461

Nº Processo: L-82/2020. Objeto: Contratação de Agente de Integração de Estágios, visando
à prestação de serviços continuados referentes ao recrutamento, à seleção, à
administração da concessão e ao acompanhamento das atividades de estágio de
estudantes do ensino técnico, vinculados à estrutura do ensino público ou privado, para a
concessão de bolsas de estágio, não obrigatório, no âmbito do Conselho Regional dos
Técnicos Industriais do Estado de São Paulo. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/01/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da Liberdade, 1.000,
Liberdade - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00024-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Serviço de agente de integração de estagiário de nível médio.

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/01/2021) 927461-02021-2021NE000030

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-15T03:27:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial